ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 21 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5324– Lei nº 3.357/2013

Decreto Executivo n° 161/2022

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de
cargo  de  provimento  em  comissão  da
Administração  Pública  e  dá  outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento em comissão de
COORDENADOR SOCIAL, símbolo CC-2, a Sra. FABÍOLA SAPUCAIA COUTO.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 07 de julho de 2022.

     Welington Moreira de Oliveira
             Prefeito Municipal

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 4

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 21 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5324– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Departamento de Fiscalização

Edital de Embargo nº 26/2022

      O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga,  Minas Gerais,  considerando as normas do § 2º do artigo 403,  da Lei

Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº

014018, de 08/06/2022, sendo autuado(a) o(a) cidadão(a) Sebastião Jorge Soares,

CPF nº 387.664.346-53, considerando que restou demonstrada a prática da infração

do  artigo  3º,  alínea  “d”  do  artigo  384  da  Lei  Municipal  nº  1.613/1987,  TORNA

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA, situada na Travessa José

Amancio  nº  46,  bairro  Nossa  Senhora  Aparecida,  município  de  Caratinga/MG,

executado  pelo  Departamento  de  Fiscalização  desta  Secretaria,  impugnável  pelo

interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá

ser levantado, após sanadas as irregularidades, procedendo-se na forma do §5º do

artigo 403 da citada lei municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 15 de junho de 2022.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 4

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 21 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5324– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Urbanos
Departamento de Fiscalização

Edital de Embargo nº 28/2022

      O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga,  Minas Gerais,  considerando as normas do § 2º do artigo 403,  da Lei

Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº

011284, de 15/07/2022, sendo autuado(a) o(a) cidadão(a) Ana Maria Nascimento da

Silva, CPF nº 008.883.966-43, considerando que restou demonstrada a prática da

infração do artigo 1º da Lei nº 1449/85 e alínea “d” do artigo 384 da Lei Municipal nº

1.613/1987, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA, situada

na  Avenida  Dário  da  Anunciação  Grossi  próximo  nº  1.167,  bairro  Dário  Grossi,

município  de  Caratinga/MG,  executado  pelo  Departamento  de  Fiscalização  desta

Secretaria, impugnável pelo interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar

da  publicação,  e  que  poderá  ser  levantado,  após  sanadas  as  irregularidades,

procedendo-se na forma do §5º do artigo 403 da citada lei municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 21 de julho de 2022.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 4

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYANE DINIZ SOUZA
PORTARIA Nº  010/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 21 de julho de 2022 – ANO X -|Nº 5324– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda

Superintendência de Contratos e Licitações
Departamento de Compras

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG -  Extrato de Cancelamento  Preços  Registrados  –

Processo Administrativo nº 239/2021, Pregão nº 140/2021– ARP 006/2022. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das Secretarias Municipais de

Educação, Meio ambiente, Agricultura e Saúde, Torna-se público o cancelamento dos

Preços Registrados dos itens nº 29 e nº 67, da Ata de Registro 006/2022, cuja

Detentora  dos  preços  é  a  licitante  ALIMENTUS  VALE  DO  AÇO,  COMÉRCIO

ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº

10.248.662/0001-39,  conforme  motivação  aliunde  constante  do  Pedido  de

Cancelamento apresentado pela  Detentora,  constante  dos  autos  do processo  em

epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 21 de julho de

2022. Pedro Pereira Lomar- Sec. Mun. De Planejamento e Fazenda.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Aditivo nº 02– Processo Licitatório nº

226/2021, na modalidade Tomada de Preços nº 010/2021. Objeto: Contratação de

empresa  para  execução  de  obras  de  Calçamento  no  Distrito  de  Patrocínio  no

Município  de  Caratinga/MG,  objeto  do  convênio  1301000903/2021/SEINFRA.

Contratado:  VALMIR VIEIRA MENDES – ME. Vigência:  26/07/2022 a 31/12/2022.

Caratinga/MG, 14 de Julho de 2022. Carlos Alberto Bastos - Secretario Municipal de

Obras.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 4 de 4

rayane
Publicado

		2022-07-21T18:19:48-0300
	Rayane Diniz Souza